

**Basın: HEMEN YAYIN**

## **TURKEY TRIBUNAL'DA HAKİMLER SON KANAATİ VERDİ**

**24 Eylül Cuma:** Turkey Tribunal Hâkimleri, Türk Devletinin ağır insan hakları ihlallerinden sorumlu olduğuna dair yeterli delil bulunup bulunmadığına ve ayrıca bu fiillerin İnsanlığa Karşı Suç olarak nitelendirilmesine ilişkin nihai kanaatini verdi.

Önemli görüşler:

**İşkence:** Mahkeme, özellikle Kürt Halkı ve Gülen Hareketi ile bağlantılı veya onları desteklediği düşünülen kişilere karşı Türkiye'de sistematik ve organize bir işkence kullanımı olduğu görüşünde.

**Zorla Kaybetmeler:** Ülke içinde zorla kaybetmelerin MİT görevlileri veya Türk Devleti ile birlikte veya Türk Devleti için çalışan diğer kişiler tarafından gerçekleştirildiği sonucuna varmak için makul gerekçeler bulunmaktadır. Türkiye, Türkiye dışındaki ülkelerdeki zorla kaybetmelere ilişkin katılımını ve dolayısıyla sorumluluğunu alenen kabul etmektedir.

Mahkeme, bu zorla kaybetmelere ilişkin şikayet ve iddiaların etkin bir şekilde soruşturulmadığı görüşündedir.

**Basın Özgürlüğü:** Mahkeme, basın özgürlüğü söz konusu olduğunda Türkiye'nin davranışının uluslararası hukuktan doğan yükümlülüklerini karşılamadığı görüşündedir.

**Cezasızlık:** Mahkeme, Türkiye'de kalıcı ve hakim bir cezasızlık kültürünün var olduğu görüşündedir.

**Yargı:** Mahkeme, bu bağlamda, AİHM tarafından gözlemlendiği üzere, çok muğlak ve aşırı geniş yorumlanmış ulusal terörle mücadele cezai hükümlerine atıfta bulunmaktadır.

**İnsanlığa Karşı Suçlar:** Mahkeme, Türkiye'de işlenen işkence ve zorla kaybetme eylemlerinin insanlığa karşı suç teşkil edebileceği görüşündedir.

Karara yanıt veren Ghent Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Rik Van Walle açıkça şunları söyledi:

“Turkey Tribunal, Türkiye'ye karşı bir girişim olarak değil, insan haklarının korunmasından yana bir girişim olarak görülmeli.”

Düzenleme Komitesi Başkanı Prof.Dr.Em. Marc Baron Bossuyt, hiçbir Avrupa Devletinin Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nde bir devlet şikayeti başlatmamasından üzüntü duydu.

Prof. Bossuyt, "Böyle bir devletlerarası uygulama, Türkiye'ye mevcut insan hakları sicilinin kabul edilemez olduğuna dair açık bir sinyal gönderecektir" dedi.

Turkey Tribunal'e 5 gözlemci takip ederek mahkemenin tarafsızlığına ve bağımsızlığına şahitlik etti. Açıklamaları bu basın bültenine eklendi.

Türk Hükümeti, sunulan delillerle herhangi bir şekilde meşgul olmak ve adalet arayan Türk vatandaşlarının tanık ifadelerini dinlemek yerine, olayı iptal ettirmeye çalıştı. Turkey Tribunal'i susturma girişimleri başarısız oldu.

Turkey Tribunal, insanların sunulan deliller hakkında kamuya açık bir yargıya varmak istediklerini kanıtladı. Yoğun bir izleyici kitlesine ek olarak, 85 ülkede YouTube kanalında her gün yaklaşık 70.000 kişi etkinliğin canlı yayın akışını izledi. Kanıtlar ve tanık ifadeleri çevrimiçi olarak yayınlandıkça, Twitter'daki bir milyondan fazla gösterim Perşembe günü 1.404.828 ile zirveye ulaştı. Bazı bireysel web röportajları 60.000'den fazla görüntülemeye ulaştı.

Turkey Tribunal Başkanı Belçika Devlet Bakanı Prof. Dr. Em. Johan Vande Lanotte,

“Turkey Tribunal yargılamalarına yönelik bu eşi görülmemiş düzeyde ilgi, sessizliği bozmak ve bu devasa delilleri hukuki ve adli bir şekilde inceleme gereğini ortaya koymuştur. Bu mahkeme, bu tür insan hakları ihlallerine maruz kalan milyonlarca Türk'ün sesine nihayet ses verdi.” dedi.

Vande Lanotte,

“Hakimlerden aldığımız bu net görüşle Erdoğan hükümetini Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne götürmek için ilerleyeceğiz.” sonucuna vardı.

Medya iletişimi: [media@turkeytribunal.com](mailto:media@turkeytribunal.com)